DECLARAÇÃO DE PRIMEIRO DOMICÍLIO CONJUGAL
À SENHORA OFICIAL DO 6º REGISTRO DE IMÓVEIS DE SALVADOR/BA
                                   NOME COMPLETO DE TODAS AS PARTES SEM ABREVIAÇÕES, (nacionalidade), (CPF), (estado civil, existência de união estável), (filiação), (profissão), (e-mail), residente e domiciliado (endereço), casado(a) com (nome do cônjuge), (nacionalidade), (CPF) , (filiação), (profissão), (e-mail), (estado civil, existência de união estável), desde (data do casamento), declara para os devidos fins, que o primeiro domicílio conjugal do casal se deu no (endereço completo do imóvel), imóvel esse que pertence à circunscrição territorial deste Cartório. Essa declaração é feita nos termos do que preceitua o art. 912, §2º e §3º do Código de Normas e Procedimentos dos Serviços Notariais e de Registro do Estado da Bahia.
Cordialmente,
Salvador/BA, ___ / ___ / _____
_______________________________
(Reconhecer firma)